



平成19年 3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年1月29日

上場会社名 株式会社ユアテック

（コード番号：1934 東証第1部）

（URL <http://www.yurtec.co.jp/>）

代表者 役職名 取締役社長 氏名 熊谷 満

問合せ先責任者 役職名 執行役員経理部長 氏名 土田 慎一

TEL：(022) 296 - 2111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 （内容） ・税金費用は法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
 ・その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便的な手続きを用いております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

連結（新規） - 社 （除外） - 社 持分法（新規） - 社 （除外） 1 社

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示している。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	100,868	5.8	1,605	-	1,182	-	721	-
18年3月期第3四半期	95,321	7.3	1,866	-	1,450	-	759	-
（参考）18年3月期	171,921		4,085		4,762		2,676	

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	9.02	-
18年3月期第3四半期	9.50	-
（参考）18年3月期	32.40	-

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

【経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等】

当社グループの業績には季節的変動があり、売上高が第4四半期に偏重であるのに対し、人件費その他の固定費が恒常的に発生することから、第3四半期の売上高に対する費用負担が大きくなる傾向があります。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	159,220	79,948	50.0	995.22
18年3月期第3四半期	156,477	80,555	51.5	1,007.36
（参考）18年3月期	163,028	81,325	49.9	1,016.02

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	177,000	4,800	2,400

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 30円 02銭

【業績予想に関する定性的情報等】

業績予想については、平成18年10月27日に発表いたしました業績予想から変更はありません。

上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により異なる結果となることがあります。

添付資料

（要約）四半期連結貸借対照表、（要約）四半期連結損益計算書

以上

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当四半期	前年同四半期	増 減		(参 考)
	(平成19年3月期 第3四半期末)	(平成18年3月期 第3四半期末)	金 額	増 減 率	平成18年3月期 金 額
(資 産 の 部)					
流動資産					
1 現金預金	15,847	17,583	1,735	9.9	14,109
2 受取手形・完成工事未収入金等	25,486	24,707	778	3.1	49,772
3 未成工事支出金	30,200	28,355	1,845	6.5	10,604
4 その他	11,696	14,356	2,660	18.5	13,651
貸倒引当金	295	568	273	-	611
流動資産合計	82,935	84,434	1,499	1.8	87,526
固定資産					
1 有形固定資産	47,718	46,774	944	2.0	46,415
2 無形固定資産	1,617	1,924	307	16.0	1,872
3 投資その他の資産	27,936	24,386	3,550	14.6	28,091
貸倒引当金	987	1,042	55	-	876
固定資産合計	76,285	72,042	4,242	5.9	75,502
資産合計	159,220	156,477	2,743	1.8	163,028
(負 債 の 部)					
流動負債					
1 支払手形・工事未払金等	28,761	28,439	321	1.1	36,686
2 短期借入金	1,985	1,772	213	12.0	1,642
3 未払法人税等	119	135	16	12.5	2,666
4 未成工事受入金	12,458	13,114	655	5.0	5,227
5 工事損失引当金	568	425	143	33.6	410
6 その他	3,319	3,317	1	0.1	3,557
流動負債合計	47,212	47,204	7	0.0	50,190
固定負債					
1 長期借入金	4,695	3,570	1,124	31.5	3,592
2 退職給付引当金	24,150	24,053	96	0.4	24,241
3 役員退職慰労引当金	106	115	8	7.1	119
4 その他	3,106	594	2,512	-	3,178
固定負債合計	32,059	28,334	3,725	13.1	31,131
負債合計	79,271	75,538	3,732	4.9	81,321
(少 数 株 主 持 分)					
少数株主持分	-	382	-	-	381
(資 本 の 部)					
資本金	-	7,803	-	-	7,803
資本剰余金	-	7,813	-	-	7,813
利益剰余金	-	64,370	-	-	67,938
土地再評価差額金	-	625	-	-	2,180
その他有価証券評価差額金	-	449	-	-	461
自己株式	-	506	-	-	511
資本合計	-	80,555	-	-	81,325
負債・少数株主持分及び資本合計	-	156,477	-	-	163,028
(純 資 産 の 部)					
株主資本					
1 資本金	7,803	-	-	-	-
2 資本剰余金	7,813	-	-	-	-
3 利益剰余金	66,444	-	-	-	-
4 自己株式	526	-	-	-	-
株主資本合計	81,536	-	-	-	-
評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	301	-	-	-	-
2 土地再評価差額金	2,284	-	-	-	-
評価・換算差額等合計	1,982	-	-	-	-
少数株主持分	394	-	-	-	-
純資産合計	79,948	-	-	-	-
負債及び純資産合計	159,220	-	-	-	-

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当四半期	前年同四半期	増 減		(参 考)
	(平成19年3月期 第3四半期)	(平成18年3月期 第3四半期)	金 額	増 減 率	平成18年3月期 金 額
売上高	100,868	95,321	5,547	5.8	171,921
売上原価	91,541	85,858	5,682	6.6	152,397
売上総利益	9,326	9,462	135	1.4	19,523
販売費及び一般管理費	10,932	11,328	395	3.5	15,437
営業利益又は営業損失()	1,605	1,866	260	-	4,085
営業外収益	613	487	125	25.7	776
営業外費用	190	71	118	164.7	100
経常利益又は経常損失()	1,182	1,450	267	-	4,762
特別利益	117	111	6	5.5	239
特別損失	222	207	15	7.3	355
税金等調整前当期純利益又は 税金等調整前四半期純損失()	1,287	1,545	258	-	4,645
税金費用	582	809	227	-	1,946
少数株主利益	16	23	7	32.6	22
当期純利益又は 四半期純損失()	721	759	38	-	2,676

[参考]

当社個別の財務・業績の概況及び業績の工事別内訳は次の通りであります。

1. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績の進捗状況

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示している。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	94,244	5.6	2,096	-	1,515	-	891	-
18年3月期第3四半期	89,221	7.3	2,260	-	1,764	-	914	-
(参考)18年3月期	162,697		3,433		4,038		2,106	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	11.15	-
18年3月期第3四半期	11.44	-
(参考)18年3月期	25.63	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	144,553	74,447	51.5	931.34
18年3月期第3四半期	143,955	76,013	52.8	950.56
(参考)18年3月期	150,358	76,368	50.8	954.38

2. 平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	168,000	4,200	2,200

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想については、平成18年10月27日に発表いたしました業績予想から変更はありません。

上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

3. 業績の工事別内訳

(1) 工事別受注工事高

期別 工事別	平成19年3月期 第3四半期		平成18年3月期 第3四半期		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
屋内配線工事	48,465	34.7	44,980	35.8	3,484	7.7
配電線工事	35,277	25.2	33,537	26.7	1,740	5.2
送電・発電・情報通信	41,351	29.5	32,346	25.7	9,004	27.8
土木建築工事	14,863	10.6	14,775	11.8	87	0.6
空調衛生水道工事						
合計	139,958	100	125,641	100	14,316	11.4

(2) 工事別完成工事高

期別 工事別	平成19年3月期 第3四半期		平成18年3月期 第3四半期		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
屋内配線工事	28,379	30.1	28,934	32.5	555	1.9
配電線工事	31,833	33.8	31,677	35.5	155	0.5
送電・発電・情報通信	23,850	25.3	19,918	22.3	3,932	19.7
土木建築工事	10,181	10.8	8,691	9.7	1,490	17.1
空調衛生水道工事						
合計	94,244	100	89,221	100	5,023	5.6

(3) 工事別期末手持工事高

期別 工事別	平成19年3月期 第3四半期		平成18年3月期 第3四半期		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
屋内配線工事	50,620	49.5	47,219	50.4	3,401	7.2
配電線工事	12,096	11.8	9,100	9.7	2,995	32.9
送電・発電・情報通信	27,003	26.4	21,948	23.4	5,055	23.0
土木建築工事	12,555	12.3	15,440	16.5	2,885	18.7
空調衛生水道工事						
合計	102,275	100	93,709	100	8,566	9.1